EDITAL N° 4 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 17/2025

Edital de divulgação da análise dos currículos dos candidatos
com inscrições homologadas no Processo Seletivo Simplificado
para a contratação de Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental – Anos Iniciais, com carga horária de 20 (vinte)
horas semanais, por tempo determinado e formação de cadastro
de reserva para Auxiliar de Educação Infantil, com carga horária
de 30 (trinta) horas semanais.

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

  A Presidente da Comissão encarregada pela realização do Processo Seletivo

Simplificado que visa à contratação de Professor de Educação Infantil e Ensino  Fundamental – Anos

Iniciais, com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, por tempo determinado  e formação de

cadastro de reserva para Auxiliar de Educação Infantil, com carga horária de 30 (trinta) horas semanais,

designada através da Portaria N° 5.717/2025, faz saber o resultado da análise dos currículos dos

candidatos com inscrições homologadas no Processo Seletivo Simplificado.

1. Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental – Anos Iniciais, conforme ordem de inscrição:

Nº Nome Pontuação

1 Mariana Raugust Gomes 20

2 Renata Acosta Trindade 72

3 Evelyn da Silva Andreatta 74

4 Keyla Kurrle Kegler Ficher 42

5 Aryane Beatriz Fassbinder Dal Molin 87

6 Tatiana Passos Pinheiro 67

7 Jéssica Kapper Padoim Bagolin 86

8 Eleandra de Lima Alves Coppetti 100

9 Édila louzada de freitas 62

10 Ivete Cristiane De Alencor 54

11 Ana Luiza Kettner 62

12 Ellen Moreira da Silva 54

13 Mirian Regina Fassbinder 100

14 Angela Maria Dal Forno 32

15 Luiza Zambon Baiotto 88

16 Nadiesca Dorneles 24

17 Susana da Silva de Freitas 4

18 Silvia Kraemer 62

19 Kamylli Rafaela Barbosa 14

20 Rafaela Mendes Fontana 58

21 Jéssica Sibele Schwertner Nicoletti 24

22 TATIELI FRANCIELI PRETTO 42

23 Maidi Figur Gonzatto 46

24 Sandra Regina da Rosa 38

25 ANA CAROLINE DE MIRANDA 46

26 Tânia Mara Rossato Rubin 93

27 Maria Eduarda Fucilini Rossi 50

28 Josiane Patricia François Walhbrinck 100

29 ADRIANA FERNANDES Não pontuou

30 Marciele Braz Demboski Barcelos 46

31 CRISTIANE FAGUNDES DA SILVA DEWES 58

32 Mariane de Moura 98

33 DENISE LOOSE PRASS 10

34 Magda Raquel Glienke Benati 64

35 SANDIELE DA SILVA RODRIGUES 34

36 Fabiula Tassotti 38

37 Mariéli Fátima Dallabrida Tolfo 62

38 VANIA MARTINS ALBRECHT 10

39 Sabrina Isabel Kapper Cervi 66

40 Flávia Regina Bolfe 50

41 Laura Quatrin de Lima 48

42 Ieda Fatima coradini 40

43 CARLA HICKENBICK 91

44 Francieli Moraes Rattes 4

45 Lisângela Viana de Abreu Francisconi 62

46 ELISIANE DE OLIVEIRA RIBEIRO 54

47 Simone Lindner Fuhrmann 83

48 Gláucia Ivana Lasta 72

49 Cíntia Batista Oliveira 22

50 Sabrina da Costa Scheleski Mai 26

51 JAQUELINE DA COSTA SARTORI 55

52 Sabrina Critina da Silva Dutra 18

53 Isamara de Almeida Vercelino 62

54 Francieli Noronha 46

55 Angela Helene Hermans 26

56 Maria Eloisa Müller Borgmann 94

57 Iris Thoen de Moura 22

58 Jenifer Karine Trindade Mello 34

59 Cátia de Andrade Gomes de Avila 62

60 Katieli da Silva Meireles 58

61 Luana Barbosa Preto 98

62 Bruna Pereira da Luz 22

63 MIRIAM VEIGA CARDOZO DA SILVA 54

64 VANIA FATIMA DE OLIVEIRA RAMOS VEIGA 22

65 caroline de oliveira da costa 54

66 KEILA LIDIANE FELIZETE PIRES 46

67 Ionara Ramos da Silva 62

68 Carmem Ullmann 50

69 Jordana Ribeiro Prestes 18

70 RAISSA DE MELLO RAUGUST 54

71 Márcia Santos Carvalho 42

72 EMILI GONÇALVES 24

73 vandrea aparecida monteiro de camargo 62

74 Mara Joziane de Lima Carneiro da Silva 62

75 Aline Franco Rodriguez 16

76 NEREU DOS SANTOS PAZ 88

77 DANIELA CARDOSO VIANA 42

78 Paula Renata dos Santos 62

79 Sandra Regina Ledermann 46

80 Bárbara Beatrice Trentini Copetti 32

81 Cintia Linauer Höring 58

82 Silvia Knebel Del Frari 70

83 Eduarda dos Santos Ribeiro 38

84 Bruna Ceccato 66

85 Caroline Mello Mioso 62

86 Tatiana Inacio Martins 62

87 Francieli Tais Copetti Não pontuou

88 Eliane Jardim Camargo da Silva 50

89 Eva Aparecida Lima Mendes 22

90 ANA PAULA AMARAL 54

91 VÂNIA DE FÁTIMA CARNEIRO NETTO DOS SANTOS 50

92 Andreia Carvalho 50

93 Marco Aurelio de Souza 22

94 Marli Salete da Costa Schiavo 68

95 MARILUCI BURON 8

96 ANDREIA HULTGREM STEPHANINI 22

97 Jocelaine Beschorner Fetter 22

98 Caroline Maiara Bauer Eberhardt 62

99 Aline Bagetti 65

100 MARA ELIANE LOOSE 64

101 Maristela radons 26

102 JONARA SANTOS ALMEIDA FERREIRA 30

103 Taciana de Fatima Trindade 52

104 Ariana Gaita 22

105 Mariana Muniz siqueira 34

106 Bernadete Perlim Mastella 64

107 Jairana zawaski de Oliveira Não pontuou

108 joana emilia gomes marques 40

109 Alice de Assis Cortes |Koprovski 34

110 Flavia Eduarda Bueno Wichmann Goi 62

111 Maiara Knod Hermes 54

112 JORDANA SOUZA 58

113 Cristiane Engelsdorff Barbosa 58

114 ALINE KUHN 54

115 Inês Glassi Klein 44

116 MIRIAM REGINA LENA DE GODOY 66

117 JULIANE ARAUJO DA SILVA 44

118 Cleria Eliane Boeno de Oliveira 50

119 Alisson Solon Pandolfo Bonotto 42

120 GLACI ANTONIA MENDES DE LIMA 46

121 Alessandra Panzenhagen Becker 46

122 LISANDRA RAQUEL DE CAMPOS MATOS 10

123 IZABEL CRISTINA RUI MASTELLA 58

124 Naiane da Silva Lopes 26

125 Sabrina Martins de Souza 46

126 vanessa santos das chagas da rosa 24

127 Silvana Correia de Oliveira 46

128 MARIELE MENDONÇA RODRIGUES 38

129 Nadiesca Dorneles 24

130 Rute Irmgart Kahl Schuster 64

131 Ivete Dalberto 50

132 Márcia Fernanda da Rosa 54

133 Katia Luciane Pereira Oribes de Oliveira 62

134 Silvia Grasiela Silva Da Silva 22

135 RAKELI SILVA DA COSTA 75

136 Dulce Plagens Schuinsekel 34

137 Gislaine Roehrs 34

138 Caroline da Silva Klever 34

139 Josieli Machado Cassiano da silva 58

140 Carine Bianca Gonçalves Santos 30

141 Emili dos Santos Machado 22

142 ROSEMARI DE OLIVEIRA LIRIO 24

143 CARINA DOS SANTOS LEAL ZAMBRA 78

144 ELISMARA DUTRA 10

145 Graciela Machado 39

146 Dienifer Selle Megier 80

147 TATIANE JUBELLE DIAS 52

148 Monica Vincensi Linassi 64

149 Franciele da Luz 70

150 Nairane Talita dos Reis dos Santos 54

151 Tatiane Machado Brandolt Fabrin 84

152 Nelci Luisa Vieira 22

153 Camila Hames Luft 46

154 Magnus Luis Ohse 62

155 Elisabete Aparecida de Almeida 22

156 JULIANA TAIS DE MOURA RODRIGUES 22

157 Solange Posebom 10

158 Nathalia Jiacomeli Bandeira 46

159 MARIANA HULLER FRANCO 62

160 Elizara Machado de Lima 46

161 Daiane Andressa Dolvitsch 10

162 Fabiana dos Santos 26

163 Suelen Taís Maehler Drews 22

164 Salete Von Grafen Dietze 26

165 ANGELA MARCHESAN 62

166 Laura Beatriz Ortiz Machado 46

167 CARLISE JÉSSICA COSSETIN 22

168 ELIANE RODRIGUES PEREIRA 24

169 Liziane Oliveira da Silva 40

170 Maria Emanuéli Augusta Gomes Ferreira 34

171 JAQUELINE DE LIMA MORAIS HONKE 55

172 Jordana Caroline Tisott DIdoné Pereira 50

173 Priscila Rodrigues Bauer 40

174 Karina Branco dos Santos Siqueira 26

175 Josema Cassia dos Santos Prates de Souza 38

176 Fabiane Makoski da Rocha 20

177 Renata Alves da Silva 58

2. Auxiliar de Educação Infantil, cadastro de reserva, conforme ordem de inscrição:

Nº Nome Pontuação

1 Mariana Raugust Gomes 65

2 Renata Acosta Trindade 95

3 Evelyn da Silva Andreatta 57

4 Keyla Kurrle Kegler Ficher 89

5 EITON JUNIOR RODRIGUES BUENO 18

6 Simara Zanetti Não pontuou

7 Susana da Silva de Freitas 9

8 Jordana Ledermann Cavalheiro Kappke Não pontuou

9 Eduardo Kusiak Bilibio 3

10 DANIELE VIANA FERRREIRA 56

11 Cheila Altissimo Dos Anjos Não pontuou

12 LINDA INES DE ASSIS FERREIRA 51

13 Sandra Regina da Rosa 54

14 Jane Barbosa Siebem 57

15 Eduarda Fracaro 55

16 Maria Rita Corrêa 3

17 RITIELE APARECIDA DA ROCHA FREITAG 36

18 Luana Maria Cavalcante Pinto 10

19 MARIANE TABILE MONTEIRO 10

20 Aline Moraski Pires Não pontuou

21 Camile Siede Rodrigues 3

22 Mauren Knorst Godoy 46

23 LISIANE CORREA 62

24 Schayanne Aparecida Pinto 11

25 VANIA ALBRECHT 56

26 Ieda Fatima Coradini 45

27 Francieli Moraes Rattes 10

28 Lívia Secco de Oliveira 66

29 ROSELAINE COSTA SARAIVA 10

30 Marielli Da Costa Fabbrin 46

31 Suzana Gonchoroski Não pontuou

32 Keila Lidiane Felizete Pires 69

33 Rogeria Damacena de Oliveira 59

34 Rafaela Guth Trevizan 41

35 Andrieli de Mello Raugust 35

36 RAISSA DE MELLO RAUGUST 71

37 Gabriela Pautz 19

38 Jessica Wizbicki de Oliveira Não pontuou

39 Gabrielli Laís Michelson 10

40 Jessica Fernanda Soares Da Rosa da luz 46

41 DIEISON AIMORÉ DOS SANTOS BASSO 33

42 Angela Beatriz Campos Tassotti 4

43 Nara Eliane Cabral 36

44 Neila Taciana Padilha Fogliatto 70

45 VÂNIA DE FÁTIMA C. NETTO DOS SANTOS 73

46 Juline Taiane Corrente Fitz 57

47 Carolina Menegazzo Feltrin 35

48 Lidiane Tais Cabral Barasuol de Oliveira 38

49 Luana Maria Corrêa Baiotto 7

50 Carolaine H Camargo 28

51 Mariana Muniz Siqueira 56

52 MILENA RAQUEL MEGGIOLARO SÁKIS 64

53 JAQUELINE DA COSTA SARTORI 58

54 Andreia Ceretta Mattner Cardoso 43

55 Flávia Eduarda Bueno Wichmann goi 71

56 Júlia Minetto 67

57 MIRIAM REGINA LENA DE GODOY 93

58 ANA CAROLINE F. DE MORAES SCHERER 38

59 Maristela Radons 39

60 Liriél Zappe Machado Não pontuou

61 ANDRESSA CARPES DOS SANTOS 47

62 Silvia Rosane Pierine Dynczuk Não pontuou

63 Ketlen Gois Schrenk Não pontuou

64 Clarice Plagens Franco 5

65 Leandra de Mello da Silva 75

66 Carine Bianca Gonçalves Santos 44

67 Josiane Agertte Cossetin Não pontuou

68 Jéssica Cristiane dias de Oliveira 53

69 JULIA DE OLIVEIRA CAVALHEIRO Não pontuou

70 JOCEMARA MELO Não pontuou

71 vania jandira de oliveira lyrio Não pontuou

72 Liliane Paula de Oliveira 10

73 CARLISE JÉSSICA COSSETIN 35

74 CRISTIANO ZAVACKI DE MOURA 18

75 Daniele da Silva Rosa 4

76 Liziane Oliveira da Silva 38

77 Elis Regina Ruwer 13

78 Maisa Giliane Bonfada 60

79 Rodrigo da Rosa 29

3. Da classificação preliminar dos candidatos é cabível recurso endereçado para a Comissão através

do correio eletrônico pss@bozano.rs.gov.br , uma única vez, no prazo comum de um dia útil,

devidamente identificado, constando inclusive a vaga a que pretende, contendo as razões do pedido

recursal. O prazo de recurso finda às 17:00 horas do dia 05 de janeiro de 2026.

Bozano, 30 de dezembro de 2025.

___________________________
Renata Maria Pessin Thomas

Presidente da Comissão

Município de Bozano  -  CNPJ 04.216.419/0001-36  -  www.bozano.rs.gov.br

Rua: Silvio Frederico Ceccato, 518  -  Bozano/ RS  -  CEP 98.733-000
Telefone 55 9 9964 6942

mailto:pss@bozano.rs.gov.br